
     
 
 
 
 

 
                                                                                                                              
                                                     Tisková zpráva  
 

Žádosti o zateplení podány 

 
Město Svitavy již několik let využívá dotačního titulu podporujícího snížení energetické náročnosti 
budov.  V přiložené tabulce je možné shlédnout investice do jednotlivých objektů. Do dnešního dne 
bylo do zateplování veřejných budov investováno 60 mil. Kč. 
V současné době jsou podány další tři žádosti v celkové výši 41 mil. Kč. Jedná se o objekty, do 
kterých v minulosti nebylo mnoho investováno. U budovy kina se navíc počítá s realizací 
protihlukové stěny, která by měla zabránit případnému hluku s klubu Tyjátr.  
  V případě získání dotace budou téměř všechny budovy v majetku města zatepleny a 
zrekonstruovány.  
 
 
 
Zrealizováno 
 Celkové náklady Dotace 
MŠ Větrná 8.731.000 4.334.000 
ZŠ Felberova 21.943.000 13.675.000 
Městský úřad 5.417.000 3.152.000 
CELKEM 36.091.000 21.161.000 
V realizaci 
 Celkové náklady Dotace 
MŠ Pražská 10.157.000 3.555.000 
MŠ M. Horákové 10.258.000 3.040.000 
ZUŠ 4.424.000 2.217.000 
CELKEM 24.839.000 8.812.000 
Podané žádosti 
 Celkové náklady Dotace 
MŠ M. Majerové 15.283.000 2.534.000 
MŠ ČSA 8.906.000 2.804.000 
Kino 16.842.000 4.342.000 
CELKEM 41.031.000 9.680.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
David Šimek, starosta 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
 

 


